ПРОТОКОЛ № 3
заседания Общественного совета
при Администрации города Новошахтинска
26.08.2021 г.

15.00

        г. Новошахтинск

Присутствовало: 7 человек
Повестка дня:
1. Об избрании председателя и секретаря Общественного совета при Администрации г. Новошахтинска.
2. Об утверждении кандидатур для включения в общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры, учреждениями здравоохранения, а также по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями.
1. ИНФОРМАЦИЯ:
Лиханов Алексей Геннадьевич (заместитель Главы Администрации г. Новошахтинска по правовым вопросам)  довел до участников порядок формирования Общественного совета, его задачи, функции и права. Ознакомил с организацией деятельности Общественного совета.
По поручению Главы Администрации С.А. Бондаренко, предложил рассмотреть кандидатуру председателя Общественного совета Ахмедиевой Г.А., секретаря Общественного совета – Ласткина А.М.
По результатам голосования РЕШИЛИ:
1.1. Утвердить председателем Общественного совета при Администрации г. Новошахтинска Ахмедиеву Галину Анатольевну.

Проголосовали: «ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 (Ахмедиева Г.А.)

1.2. Утвердить секретарем Общественного совета при Администрации г. Новошахтинска Ласткина Анатолия Михайловича.
Проголосовали: «ЗА» - 6
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 (Ласткин А.М.)
2. ИНФОРМАЦИЯ:
Лосева Анна Олеговна – главный специалист (координатор социальной сферы Администрации города).
Доведена информация о работе общественных советов по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования» (Постановление Администрации города № 422 от 11.05.2018).

Предложено рассмотреть кандидатуры для включения в общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг, согласно Приложения.
По результатам голосования РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить предложенный список кандидатов для включения в Общественный совет по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг муниципальными организациями культуры, учреждениями здравоохранения, а также по проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой муниципальными образовательными организациями.
Проголосовали: «ЗА» - 7
«ПРОТИВ» - 0
«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Председатель:                   __________________                           Ахмедиева Г.А.
Секретарь:                        ____________________                        Ласткин А.М.
1